

**Lucrari de amenajare a
teritoriului in cadrul institutiei
publice IP LT M. Kogalniceanu
situat pe str. Miron Costin 3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 461504 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv fundatia	m3	17.30	240.16 103.74	4154.73 1794.77
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate / Demontare ingrijita cu recuperare	m2	175.40	23.34 23.34	4094.26 4094.26
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	254.45	33.72 33.72	8579.24 8579.24
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	54.25	37.09 9.27	2012.14 503.01
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3.05	33.72 33.72	102.84 102.84
6	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m / Transportul pavajului / k=7 pentru distanta 210 m	100 m3	0.07	19292.00 0.00	1350.44 0.00
7	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m / incarcare deseuri	100 m3	0.83	2756.00 0.00	2287.48 0.00
8	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	162.10	152.64 0.00	24742.94 0.00

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontari						47324.03
Incluziv salariu						15074.12
1.2. Imbracaminte						
9	DH02C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime, manual	100m2	4.838	1167.12 <hr/> 1167.12	5646.53 <hr/> 5646.53
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100 mm	m3	48.38	540.09 <hr/> 64.19	26129.63 <hr/> 3105.59
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / Pavaj Caramida gr.6 cm	m2	483.80	340.22 <hr/> 67.69	164596.22 <hr/> 32749.85
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm / Bordura 100x15x30h pe beton C15	m	253.45	273.94 <hr/> 44.09	69429.05 <hr/> 11174.91
Total Imbracaminte						265801.50
Incluziv salariu						52676.88
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +			313125.54
Contributii sociale			24.00 %			16260.24
Total:			100.00 +			329385.78
Transport materiale			7.00 %			14748.04
Cheltueli directe:			100.00 +			344133.82
Cheltueli de regie constructii			8.50 %			29251.37
Total:			100.00 +			373385.19
Beneficiu de deviz			3.00 %			11201.56
Total:			100.00 +			384587
TVA			20.00 %			76917
Total deviz:						461504

L.S.

Intocmit

Ofertant "Graficon-AV" S.R.L.

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

IP LT Mihail Kogalniceanu

(semnatura)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului in cadrul institutiei
publice IP LT M. Kogalniceanu
situat pe str. Miron Costin 3**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 1

lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 461504 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	9310060019930	Muncitor	h-om	35.438	64.84	2297.78
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	113.017	64.84	7328.029
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92.569	64.84	6002.154
4.	7129020012800	Pavator	h-om	803.872	64.84	52123.035
		Total:				67750.998

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	4.838	0.00	0.00
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.521	0.00	0.00
3.	2663102100001	Beton clasa C15	m3	13.433	1420.00	19074.576
4.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x15x30h	m	254.717	142.00	36169.842
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	774.08	2.45	1896.496
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12772.32	2.45	31292.184
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	887.075	2.45	2173.334
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9.676	190.00	1838.44
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2.419	330.00	798.27
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	36.769	330.00	12133.704
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2.534	330.00	836.385
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	55.637	370.00	20585.69
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare / Caramida gr.6 cm	m2	491.057	170.83	83887.267
		Total:				210686.188

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	51.548	480.00	24742.944
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.627	650.00	1057.55
3.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13.408	80.00	1072.60
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20.32	80.00	1625.568

5.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	13.408	80.00	1072.60
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10.16	80.00	812.784
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9.095	400.00	3637.92
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0.749	650.00	486.655
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0.749	240.00	179.688
		Total:				34688.309

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	313125.54
Contributii sociale	24.00 %	16260.24
Total:	100.00 +	329385.78
Transport materiale	7.00 %	14748.04
Cheltueli directe:	100.00 +	344133.82
Cheltueli de regie constructii	8.50 %	29251.37
Total:	100.00 +	373385.19
Beneficiu de deviz	3.00 %	11201.56
Total:	100.00 +	384587
TVA	20.00 %	76917

Total deviz:

461504

Antreprenor:

"Graficon-AV" S.R.L.

Beneficiar:

IP LT Mihail Kogalniceanu

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectIP LT Mihail Kogalniceanu
**Lucrari de amenajare a teritoriului in cadrul
institutiei publice IP LT M. Kogalniceanu situat pe
str. Miron Costin 3****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de amenajare
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv fundatia	m3			240.16 103.74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	64.84	103.744
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0.7750	80.00	62.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	650.00	12.414
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.7750	80.00	62.00
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate / Demontare ingrijita cu recuperare	m2			23.34 23.34
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	64.84	11.671
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1800	64.84	11.671
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			33.72 33.72
	7129020012800	Pavator	h-om	0.2600	64.84	16.858
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2600	64.84	16.858
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			37.09 9.27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1430	64.84	9.272
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0239	650.00	15.535
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0.0138	650.00	8.971
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0.0138	240.00	3.312
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			33.72 33.72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5200	64.84	33.717
6	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din	100 m3			19292.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II la distanta 21-30 m / Transportul pavajului / k=7 pentru distanta 210 m K=7.00				
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6.8900	400.00	19292.00
7	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m / incarcare deseuri	100 m3			2756.00 0.00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6.8900	400.00	2756.00
8	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			152.64 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.3180	480.00	152.64
		1.2. Imbracaminte				
9	DH02C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime, manual	100m2			1167.12 1167.12
	7129020012800	Pavator	h-om	18.0000	64.84	1167.12
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100 mm	m3			540.09 64.19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	64.84	64.192
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	370.00	425.50
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	80.00	16.80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	80.00	33.60
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / Pavaj Caramida gr.6 cm	m2			340.22 67.69
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0124	64.84	65.644
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0316	64.84	2.049
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.45	3.92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26.4000	2.45	64.68
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare / Caramida gr.6 cm	m2	1.0150	170.83	173.392
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	330.00	1.65
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0760	330.00	25.08
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	190.00	3.80
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm / Bordura 100x15x30h pe beton C15	m			273.94 44.09

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1700	64.84	11.023
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5100	64.84	33.068
	2663102100001	Beton clasa C15	m3	0.0530	1420.00	75.26
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.5000	2.45	8.575
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0100	330.00	3.30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.00
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x15x30h	m	1.0050	142.00	142.71

Antreprenor "Graficon-AV" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar IP LT Mihail Kogalniceanu
(functia, semnatura)